

د یادنامه حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها با دستخط مسعود که حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام

زیارتنامه حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در این کتاب برای نخستین بار توسط حمید رابعی مسئول مجری بازآفرینی و احیاء قرآنها منسوب به ائمه اطهار علیهم السلام ، با دستخط منسوب به حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام که از روی قرآن شماره ۱۵۸۶ کتابخانه مرکزی آستان قدس رضوی منسوب به آن حضرت اقتباس شده ، بازآفرینی شده است. از شما زائر گرامی طلب دعا برای تسریع در فرج حضرت ولی عصر (عج) را دارم.

برخلاف برخی از زیارت نامه هایی که توسط علما و بزرگان دینی برای معصوم زادگان و امام زادگان انشاء گردید، درباره فاطمه معصومه (سلام الله علیها) این نکته حائز اهمیت است که زیارت نامه اش از ناحیه امام رضا(ع) نقل شده است، از یکی از محدثین بزرگ قم به نام سعد اشعری که توفیق تشرّف به محضر امام زمانش یعنی وجود مبارک امام رضا(ع) را پیدا نمود، نقل شده است که وجود مبارک امام رضا (ع) به من فرمود: یا سعد! قبری از ما در خاک شماست. عرض کردم: منظور قبر



کریمه اهل بیت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) است؟ فرمود: آری. سپس فرمود: شما آن بزرگوار را با این وضع زیارت بکنید. لذا این زیارتنامه ای که در کتب زیارات و ادعیه آمده است جزء منشئات وجود مبارک امام هشتم (سلام الله علیه) است که امام رضا (علیه السلام) فرمود: وقتی خواستید فاطمه معصومه (سلام الله علیها) را زیارت کنید این چنین بگویید.

شیخ صدوق به سند حسن، [سندی در حد صحیح] از سعد بن سعد روایت کرده که از حضرت رضا علیه السلام درباره فاطمه دختر موسی بن جعفر علیه السلام سؤال کرد؟ حضرت فرمود: هر که او را زیارت کند، برای او بهشت است. و به سند معتبر دیگر، از فرزند آن حضرت، امام جواد علیه السلام روایت شده که هر که عمه مرا در قم زیارت کند، بهشت برای اوست. علامه مجلسی رحمه الله از بعضی کتابهای زیارات، نقل کرده: علی بن ابراهیم، از پدرش، از سعد اشعری قمی، از حضرت رضا علیه السلام روایت کرده که آن حضرت فرمود: ای سعد، از ما نزد شما قبری هست، گفتم فدایت شوم قبر فاطمه، دختر امام موسی علیه السلام را می فرمایی؟ فرمود :

لله من دادها کادها یعها وله المده



آری هرکه او را زیارت کند، درحالیکه عارف به حقش باشد، بهشت برای اوست. چون به نزد قبر آن حضرت برسی، بالای سر، رو به قبله بایست، و سی و چهار مرتبه اللّٰه اکبر و سی و سه مرتبه سبحان اللّٰه و سی و سه مرتبه الحمد لله بگو، آنگاه بخوان:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

السلام علی آدم کعبه الله السلام علی نوح علی الله السلام
علی ابراهیم حنبل الله السلام علی موسی کلم الله السلام علی
عیسی روح الله السلام علیک یا دسور الله السلام علیک یا
حد حیو الله السلام علیک یا کعب الله السلام علیک یا



مہمک بر عبد اللہ حامد السیر السلام علیک یا امیر المومنین
علی بن ابی طالب وکے دسویں اللہ السلام علیک یا فاطمہ
سدہ سا العالمی السلام علیکما یا سیدینے الرحمہ و
سیدی ساجد اہل البیت السلام علیک یا علی بن ابی طالب
العاکبر و فرہ عن الناکر السلام علیک یا مہمک بر علی
یا فر العالم سیدنا لیس

سلام بر آدم بر گزیدہ خدا، سلام بر نوح پیامبر خدا، سلام بر ابراہیم دوست خدا سلام بر موسی ہم
سخن خدا، سلام بر عیسی روح خدا، سلام بر تو ای رسول خدا سلام بر تو ای بہترین خلق خدا، سلام



بر تو ای برگزیده خدا، سلام بر تو ای محمد بن عبد الله خاتم پیامبران، سلام بر تو ای امیر مؤمنان
علی بن ابیطالب، جانشین رسول خدا، سلام بر تو ای فاطمه سرور بانوان جهانیان، سلام بر شما ای دو
فرزندزاده پیامبر رحمت، و دو سرور جوانان اهل بهشت، سلام بر تو ای علی بن الحسین، سرور
عبادت کنندگان، و روشنی چشم بینندگان، سلام بر تو ای محمد بن علی، شکافنده دانش پس از
پیامبر،

السلام عليك يا جعفر بن محمد الكاظمي الصادق الامير
السلام عليك يا موسى بن جعفر الكاظمي الطاهر السلام عليك
يا علي بن موسى الرضا المروي السلام عليك يا محمد بن علي
يا علي السلام عليك يا علي بن محمد ابي التاكين الامير



السلام عليك يا حسر برعل السلام يا الوكع مر سكه الله
كل يا بودك و سرا حك و ول ولنا و وكن وكنك
و حيك يا حلك السلام عليك يا سـ دسور الله
السلام عليك يا سـ فاطمه و حديه السلام عليك يا
سـ امر العومير السلام عليك يا سـ اليسر و اليسر
السلام عليك يا سـ و ل الله السلام عليك يا احـ
و ل الله السلام عليك يا حمه و ل الله السلام عليك يا
سـ موي بر حمر و دحمه الله و بركاته



سلام بر تو ای جعفر بن محمد، راستگوی نیکوکار امین، سلام بر تو ای موسی بن جعفر، امام پاک و پاکیزه، سلام بر تو ای علی بن موسی الرضا امام پسندیده، سلام بر تو ای محمد بن علی تقی، سلام بر تو ای علی بن محمد نقی اندرزگوی امین، سلام بر تو ای حسن بن علی، سلام بر وصی پس از او.خدایا درود فرست بر نورت، و چراغت، و نماینده نماینده ات، و جانشین جانشینت، حجتت بر آفریدگانت، سلام بر تو ای دختر رسول خدا، سلام بر تو ای دختر فاطمه و خدیجه، سلام بر تو ای دختر امیر مؤمنان، سلام بر تو ای دخترت حسن و حسین، سلام بر تو ای دختر ولیّ خدا، سلام بر تو ای خواهر ولیّ خدا، سلام بر تو ای عمّه ولیّ خدا، سلام و رحمت و برکات خدا بر تو ای دختر موسی بن جعفر،

السلام علیک عرف الله سا و سکم فی الیه و حسونا



في دموتكم و اودكا حوكر سكم و سفاا نكار
حككم مر يد على بران طالب كلوام الله
عليكم اساس الله ار بونا فكم السرود و الفرح و ار
بمينا و اناكم في دمره حركم مهمد كي الله عليه
و اله و ار لا سلنا معروفكم انه ول فدير اعرف كي
الله بكم و البراه مر اعداكم و السلام كي الله
داكنا نه عر مكر و لا مسكر و كي بعر ما انا نه
مهمد و نه داصر طالب بلكا و حهكا نا سكي اللهم



و دکاک و الکاد الا حره با طمه اسعی له فی الله
فار لک عدک الله سانا مر السار اللهم انی اسالک ان یسم
لی بالسعاده فلا ساء مع ما انا فيه و لا حور و لا فوه
الا بالله ا لعل العظم اللهم اسیر لیا و یعله بکرمک
و عواک و برحمک و عافک و کما الله ی مهمک و
اله ا حمیر و سلام سلما یا ادم حم الرا حمیر

سلام بر تو، خدا بین ما و شما در بهشت شناسایی برقرار کند، و در گروهتان محشور دارد، و بر حوض
پیامبرتان واردمان نماید، و به ما با جام جدّتان، از دست علی بن ابی طالب بنوشاند دروذهای خدا بر



شما باد، از خدا خواستارم که به ما درباره شما خوشحالی و گشایش بنمایاند، و ما و شما را در گروه جدّتان محمّد (درود خدا بر او و خاندانش) گرد آورد، و معرفت شما را از ما باز نگیرد، به راستی او سرپرستی تواناست. به درگاه خدا به سبب دوستی شما، و بیزاری از دشمنان تان، و تسلیم بودن به خدا، تقرّب می جویم، در حال خشنودی به آن، نه با انکار و تکبر بلکه بر پایه یقین به آنچه محمد آن را آورده، و به آن خشنودم، به این امور خاطر تو را می خواهم ای آقای من، خدایا خشنودی ات و خانه آخرت را می خواهم، ای فاطمه درباره بهشت برایم شفاعت کن، به درستی که برای تو نزد خدا مقامی از مقامات بلند است. خدایا از تو می خواهم، که سرانجام کارم را به خوشبختی ختم کنی، و آنچه را در آنم از دستم مگیری، و جنبش و نیرویی جز به خدای والای بزرگ نیست. خدایا برای ما اجابت کن، و آن را به کرم و عزّت و به رحمت و عافیت بپذیر، و درود خدا بر محمّد و همه خاندان او، و بر آنان سلام، سلامی کامل، ای مهربان ترین مهربانان.

